
Protokół Nr XXXVIII/13

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu 20 grudnia 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 12.25.

Stan  osobowy  Rady  wynosi  15  osób.  W  Sesji  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności

uczestniczyło 15 radnych. Nieobecny  po przerwie radny  Józef Gorczyca.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Jarosław Gawenda Radny Rady Powiatu Działdowskiego

Karol Bojarowski Członek Rady Powiatowej Warmińsko –Mazurskiej IR

Paweł Cieśliński Wójt Gminy

Jan Świniarski Sekretarz Gminy

Beata Antoszewska Skarbnik Gminy

Andrzej Graszk Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych       

w Uzdowie

Bożena Ziółkowska-Wójcicka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Bogumiła Stachowiak Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie

Mieczysława Skała Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu

Danuta Smereczyńska Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia

Grzegorz Małachowski Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami          

i Ochrony Środowiska

Mariusz Margalski Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji        

i Zamówień Publicznych

Katarzyna Trąbińska Komendant Straży Gminnej

Sołtysi z terenu gminy, media lokalne.

1



Przed przystąpieniem do właściwej części obrad ogłoszono wyniki konkursu na najładniejszy

stroik świąteczny. Wójt Gminy wręczył zwycięzcom  nagrody. 

Następnie zespół „Pokolenie” z Uzdowa wystąpił z repertuarem kolęd. 

Po występie Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński wraz z Wójtem Gminy P.Cieślińskim

złożyli wszystkim zebranym życzenia świąteczne.  

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę. O godz. 11.00 przystąpiono do właściwej

części obrad.

Ad. pkt 1

Przewodniczący  Rady  Gminy  Mirosław  Zieliński powitał  uczestników  Sesji

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy.

3. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  informacji  i  deklaracji

podatkowych.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Działdowo na lata 2014-2022.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2014 r.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków,  które  nie  wygasają

z końcem roku budżetowego 2013.

10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Działdowie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Działdowie.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  informacji  na  temat  stanu  realizacji  zadań

oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2012-2013.

13. Sprawy bieżące. 

2



14. Zamknięcie obrad.  

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.                                               

Ad. pkt 3

Protokół z XXXVII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4

Sprawozdanie  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik

nr 3 do protokołu.

Ad.pkt 5

Nikt nie zabrał głosu.

Ad.pkt 6

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2013 r.:

-  w  dziale  Rolnictwo  i  łowiectwo:  zaplanowanie  kwoty  20 000  zł  na  remont  hydroforni

w Uzdowie i Wilamowie,

-  w  dziale  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa:  zwiększenie  środków

o  9.000  zł  na  zadaniu  inwestycyjnym  „Dobudowa  garażu  przy  istniejącej  Remizie  OSP

Petrykozy” na wykonanie i montaż bramy oraz okien dla remizy.

Przesunięcie środków w kwocie 3.820 zł na zakup części do samochodu służbowego. 

Środki  zostały  zabezpieczone  z  działu  Gospodarka  Komunalna  i  ochrona  środowiska:

zmniejszenie wydatków o 29.000 zł.  

Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały. 

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/305/13 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r.

Projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 7

Skarbnik Gminy B.Antoszewska  omawiając projekt uchwały wyjaśniła, że wprowadzono

zmiany  w  podstawie  prawnej.   Zmienił  się  termin  składania  deklaracji.  Dotychczas

obowiązywał  termin  do 15 stycznia,  obecnie do 31 stycznia.  Na ostatniej  stronie również

zmieniono podstawę prawną. Uległ zmianie zapis w pkt D2 ppkt 3. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę  Nr  XXXVIII/306/13  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  informacji

i deklaracji podatkowych.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

3



Ad.pkt 8

Skarbnik Gminy poinformowała, że radni otrzymali zmieniony projekt uchwały, z uwagi na

to, że do inwestycji w Kisinach dopisano Kurki jak również dlatego, że w dniu posiedzenia

komisji  dostarczono  nowe  kwoty  zadłużenia  Ekologicznego  Związku  Gmin

„Działdowszczyzna”  i  takowe  zostały  wprowadzone.   Następnie  odczytała  nowe  kwoty

spłaty zobowiązań /str. 5/.     

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/307/13 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Działdowo na lata 2014-2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt 9 

Skarbnik  B.Antoszewska poinformowała,  że  budżet  gminy  na  rok  2014  zamyka  się  po

stronie  dochodów  na  kwotę  27.333.245,52  zł,  z  tego  dochody  bieżące  26.058.245,52  zł

i  dochody  majątkowe  1.275.000  zł,  natomiast  wydatki  planowane  są  na  kwotę  

26.600.098,96 zł, w tym wydatki bieżące 24.177.418,63 zł i wydatki majątkowe 2.422.680,33

zł.  Poinformowała, że nie są planowane kredyty.  Planowana jest nadwyżka, która zostanie

przeznaczona  na  spłatę  rat  kredytu.  Następnie  Skarbnik  Gminy  przedstawiła  planowane

inwestycje  /zgodnie  z  załącznikiem  nr  3/.  Przekazała,  że  łączna  kwota  wydatków

planowanych w ramach funduszu sołeckiego wynosi  423 854,72 zł.

Skarbnik  Gminy poinformowała  również  o  planowanych  dotacjach  dla  zakładu

budżetowego,  o  dotacjach  dla  Gminnego  Ośrodka Kultury  i  Sportu  jak  również  Gminnej

Biblioteki Publicznej w Burkacie; dotacji na zorganizowanie koloni; dotacji na utrzymanie

rowu  melioracyjnego-obręb  Kurki.  Przekazała  również  informacje  na  temat  dochodów

i wydatków związanych z  realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień między

jednostkami samorządu terytorialnego: 32 000 zł dla starostwa, 49 115 zł dla urzędu miasta 

na utrzymanie USC, 92 879, 52 zł z Iłowa na wspólne utrzymanie straży gminnej, 130 000 zł

dla  urzędu  miasta  jako  dotacja  na  utrzymanie  dzieci  uczęszczających  do  przedszkoli

miejskich oraz 2600 zł na Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Radny P.Stańczak  zabrał głos mówiąc, że na jego prośbę radni otrzymali plany finansowe

poszczególnych  jednostek  i  zakładu  budżetowego.  Dotacja  przedmiotowa  dla  Gminnego

Zakładu Usług Komunalnych jest zaplanowana w wysokości 152 476,40 zł.  Uchwalaliśmy

dotację  jako  dopłatę  do  nieczystości  płynnych.  Wydatki  podane  w  planie  wynoszą  

4



92 592,66 zł. W związku  z  tym zapytał,  co z  pozostałą  kwotą,  na   co przeznaczana  jest

dotacja.

Skarbnik  Gminy poinformowała,  że  w  załączniku  nr  8  ujęto  dotację  dla  GZUK,

z uwzględnieniem zakresu: podział na  oczyszczalnie. Uchwała była podjęta w październiku

i zawiera dokładne wyliczenie i uzasadnienie. Takiej różnicy nie było, dotacja jest niewiele

mniejsza niż w ubiegłym roku.

Kierownik  A.Graszk poinformował,  że  ogólny  koszt  oczyszczania  ścieków  wynosi

ok. 8,80 zł /m3. Cena dla mieszkańca to kwota 5,50 zł, różnica stanowi dopłatę do metra. 

Radny P.Stańczak zapytał dlaczego w informacji przedstawionej przez GZUK podana jest

kwota 92 592 zł.

Kierownik A.Graszk poinformował, że jest to informacja za III kwartały, a nie za cały rok.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeśli zakład budżetowy nie wykorzysta całej dotacji wówczas 

zwraca ją na koniec roku. Nie może przeznaczyć jej na inny cel. 

Radny P.Stańczak skierował pytanie do pana Wójta: w jaki sposób planuje sfinansowanie

w latach 2015-2016 wieloletnich inwestycji. 

Wójt  Gminy wyjaśnił,  że  planowane  są  dwie  inwestycje  wieloletnie  Termomodrenizacja

budynków gminnych  oraz  kanalizacja  Kisiny-Kurki.  Do końca stycznia  zostanie  złożony

wniosek  na  termomodernizację,  finansowany,  mamy  nadzieję  w  50%  z  Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska. Jeżeli do sierpnia wnioski zostaną zatwierdzone to być może

na jesieni uda się przeprowadzić przetarg. Finansowanie nastąpi dopiero w 2015 r., dlatego

nie ma zaplanowanych środków w roku 2014. 

Wójt Gminy poinformował również,  że są dwa warianty, zmieniły się zasady.  Można wziąć

pożyczkę,  ale  nie  bardzo  byśmy  chcieli.  Wolelibyśmy  uzyskać  50  %  dofinansowania.

W  styczniu  będą  znane  szczegóły,  więc  temat  jeszcze  będzie  podejmowany  na  komisji.

Planowane wydatkowanie środków w latach 2015 - 2016.  

Wójt Gminy powiedział, że ok. 2 600 000 możemy wydać na inwestycje. 

Skarbnik  Gminy dodała,  że  takie  kwoty corocznie  są  wydatkowane  na  inwestycje,  były

2 400 000, 2 300 000, po przetargu kwoty jeszcze ulegną zmianie. 

Radny zapytał czy oprócz tych dwóch inwestycji w latach 2016-2017 nie będą realizowane

żadne inne inwestycje.

Wójt Gminy powiedział, że o roku 2017 nie możemy mówić.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że do końca roku 2016 inwestycję będą już musiały

być rozliczone.

5



Radny P. Stańczak podkreślił, że w poprzednich latach nie wykonywano żadnych dużych 

inwestycji. Zapytał czy jesteśmy w stanie przeznaczyć taką kwotę na inwestycje.

Wójt Gminy powiedział, że jesteśmy w stanie wydatkować 2 600 000 zł własnych środków 

na inwestycje. 

Wójt Gminy podkreślił, że w tym roku 500 000 zł więcej spłacono kredytu. Po 2020 roku nie

będzie środków zewnętrznych. Ostatnie rozdanie to będzie ogromny wysiłek jednak trzeba

zrobić jak najwięcej.  Dodał, że na dzień dzisiejszy planowane inwestycje są realne.

Radny K.Doliński zapytał czy planowane są kredyty.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy kredyty nie są planowane.

Wójt Gminy powiedział, że nawet gdybyśmy planowali kredyty w 2015 roku, trudno teraz

przewidzieć,  jakie będą kryteria,  zasady przyznawania środków. Planowano, że nie będzie

środków na drogi, kanalizację, wodociągi, czyli dla naszej gminy na nic, ale okazuje się, że

będą ujęte, jednak nie wiadomo, w jakim zakresie. Trudno więc cokolwiek zaplanować.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że będziemy się spotykali i dyskutowali. Jeśli nie

wykorzystamy szansy na pozyskanie środków zewnętrznych niczego nie zrobimy z uwagi na

brak  środków własnych.  Zapewne  czekają  nas  kredyty.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  możemy

mówić o kredytach.

Radny K.Niewidziała zapytał o dotację celową w kwocie 32 000 zł, w dziale 600.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to dotacja dla powiatu: na  chodnik w  Księżym Dworze  

20 000 zł i  w Burkacie 12 000 zł.

Radny następnie zapytał o wydatki na zakup usług remontowych , rozdział drogi publiczne

gminne. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że są to ogólnie  planowane środki na naprawę dróg, nie ma

konkretnych danych. 

Wójt Gminy powiedział, że są to środki na bieżące naprawy.

Kolejne pytanie: rozdział 75022, zakup usług pozostałych.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że z tego paragrafu pokrywane są wydatki w przypadku, kiedy

Przewodniczący Rady uczestniczy  np. w Kongresie Gmin Wiejskich RP. 

Kolejne pytanie dotyczyło planowanych środków na dowożenie uczniów. 

Skarbnik  Gminy poinformowała,  że  są  to  środki  przeznaczone  na  zakup  biletów.  Suma

zapotrzebowania wszystkich szkół.

Kolejne  pytanie  radnego  dotyczyło  planowanych  środków  na  obiekty  sportowe  –

22 718,36 zł.

6



Skarbnik Gminy przekazała, że są to środki zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego,

bieżące  i  inwestycyjne:  boisko do piłki  plażowej  w Burkacie  i  podwyższenie  ogrodzenia

boiska w Komornikach.

Sołtys  W.Płocharczyk powiedział,  że  na  zebraniu  wiejskim zgłaszano  i  złożono   pismo

o wykupienie trzech arów ziemi, od prywatnego gospodarza. Nie jest to ujęte w planie na

przyszły rok.

Wójt Gminy powiedział, że nie jest to duży zakup inwestycyjny, więc środki zaplanowano

w gospodarce  gruntami,  gdzie  ujęte  są  wydatki  na  wycenę  i  opłaty  związane  z  obrotem

nieruchomościami. 

Rada większością głosów  /13 „za”, 1 „wstrzymujący”, 0 „przeciw”/podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/308/13 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2014 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.kt 10

Skarbnik Gminy poinformowała, że są to wydatki dotyczące tzw. Funduszu Alkoholowego,

które nie zostały wykorzystane w roku bieżącym. Mogą być przeznaczone tylko na realizację

programu.  Jest  to  kwota  46 600  zł.  Środki  mogą  być  wykorzystane  w  przyszłym  roku,

w terminie  do końca czerwca.  Zostały zaplanowane na  dwa paragrafy:  zakup materiałów

i zakup usług, zgodnie z uzasadnieniem.

Jednogłośnie podjęto 

Uchwałę Nr XXXVIII/309/13 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają

z końcem roku budżetowego 2013.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 11

Kierownik  B.Ziółkowska-Wójcicka poinformowała,  że  w  związku  z  wprowadzeniem

od 2014 roku, nowego świadczenia-dodatku energetycznego rada powinna podjąć uchwałę

w  sprawie  upoważnienia  kierownika  do  załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu

administracji  publicznej.  Dodatek  energetyczny  wynika  ze  zmiany  ustawy-prawo

energetyczne. Będzie obowiązywał od 1 stycznia 2014 r. Przysługuje osobom pobierającym

dodatek  mieszkaniowy.  Dodatek  energetyczny  dla  gospodarstwa  jednoosobowego  wynosi

11,36  zł/m-c,  dla  gospodarstwa  składającego  się  od  2-4  osób  -15,  77  zł/m-c,  oraz  dla

liczącego  co  najmniej  5  osób  -  18,93  zł/m-c.  Wnioski  będzie  można  pobrać  po  dniu  

1 stycznia. Środki będą wypłacane do końca stycznia. W miesiącach luty i marzec, tak jak

dodatek mieszkaniowy będą wypłacane do 10 dnia miesiąca. 

7



 Jednogłośnie podjęto

Uchwałę  Nr  XXXVIII/309/13  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt 12

Kierownik  B.Ziółkowska  –Wójcicka wyjaśniła,  że  zmiana  Statutu  Gminnego  Ośrodka

Pomocy Społecznej polega na wprowadzeniu w paragrafie 7 punktu 10 w brzmieniu: ustawa

z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo energetyczne. 

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/311/13 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 13

Przewodniczący Rady Gminy  M.Zieliński  poinformował,  że  szersza  prezentacja  będzie

miała miejsce na sesji styczniowej.

Kierownik D.Smereczyńska dodała, że od trzech lat organ wykonawczy jest zobowiązany

do  przedstawiania  informacji  z  realizacji  zadań  oświatowych.   W  styczniu,  wspólnie

z dyrektorami informacje zostaną przedstawione szerzej w formie prezentacji multimedialnej.

Złożono  informację  w  wersji  papierowej,  na  którą  składają  się  dane  dotyczące  bazy

oświatowej,  bazy sportowej,  liczby uczniów, zatrudnienia,  sukcesów uczniów, stypendiów

Wójta oraz pomocy socjalnej. 

Radny P.Stańczak podkreślił, że dziwi go, dlaczego dopiero na koniec roku podejmowana

jest uchwała. Dotychczas była przedstawiana w listopadzie.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że jeśli uchwała nie zostanie podjęta nie będzie

to miało wpływu na jej dalszy bieg, ponieważ jest to tylko informacja. 

Rada większością głosów /13 „za”, 1 „wstrzymujący”, 0 „przeciw”/podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/312/13 w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji

zadań oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2012-2013.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8



Ad.pkt 14

Sprawy bieżące.

Sołtys K.Roman poruszyła kwestię braku podłączenia do kanalizacji, mieszkańców Uzdowa,

(państwo Stefan i  Detnerscy).  Zwróciła  uwagę również na brak oświetlenia  przy Ośrodku

(zdjęto lampę w trakcie remontu i nie założono ponownie). 

Sołtys  S.Pepłowski poruszył  sprawę  doprowadzenia  wody  do  Malinowa.  Powiedział,

że woda częściowo  nie nadaje się do spożycia.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w budżecie został ujęty wodociąg.

Radna E.Lipowska zwróciła  się  z  prośbą  do  kierownika  A.Graszk  o  naprawienie  drogi

w Kurkach. Podkreśliła, że jeśli będą padały deszcze trudno będzie przejechać samochodem

osobowym.

Kierownik  A.Graszk  odpowiedział,  że  droga  była  naprawiana  trzykrotnie.  Na  wiosnę

zostanie ponownie naprawiona.

Radna dodała, że byłoby lepiej, gdyby teraz naprawiono dobrze drogę.

Radny P.Stańczak zwrócił uwagę na konieczność wykonywania badań zagęszczenia gruntu.

Jeżeli grunt nie nadaje się do zagęszczenia trzeba go wymienić.  U nas przy inwestycjach,

w kosztorysach nie jest ujmowane badanie gruntu, a później ziemia się zapada. Należy ująć

to w kosztorysie. 

Radna  M.Pałuba zgłosiła,  że  nie  ma  lustra  na  zakręcie  w  Księżym  Dworze,  zostało

zniszczone przez jeden z przejeżdżających samochodów.

Kierownik G.Małachowski powiedział, że przekaże tę informację do powiatu. 

Radna  T.Majorowska wróciła  do  zgłaszanej  wielokrotnie  sprawy  barierki  przy  drodze

wojewódzkiej. Powiedziała, że zaczęte prace źle zrobiono, dachował samochód. Są trudności

z  przejściem.  Lustro  przy  drodze  powiatowej  zostało  zniszczone  przez  wiatr.  Zwróciła

również uwagę na miejsce, w którym zrzucono piasek do sypania dróg, na prywatną posesję,

prawie na budynek jednego z mieszkańców wsi. 

Kierownik G.Małachowski powiedział, że kierownik Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich

nie  dostał  środków,  więc  prac  związanych  z  barierką  nie  będzie.  Miał  uzgodnić

z  kierownikiem  Spółek  czy  zgodzą  się  na  wykonanie  w  bieżącym  roku  z  uzyskaniem

płatności w przyszłym roku. 

Sołtys H.Mazur zgłosił, że dwie przepompownie w Ruszkowie działają łącznie w ciągu roku

może tylko przez dwa miesiące. Teren oczyszczalni jest zaniedbany. Miały być zamontowane

kosze, których dotychczas nie założono. Koszt ich zakupu jest mniejszy niż wymiana pomp.

Ścieki spływają do rowu a nie do oczyszczalni w Uzdowie.

9



Kierownik  A.  Graszk zapytał  sołtysa,  kiedy  był  w  tym  miejscu.  Powiedział,  że  pompy

działają.  Jesteśmy  tam  codziennie.  W  sytuacji  kiedy  nie  było  prądu  ścieki  wywożono

beczkami do Uzdowa. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o porozumienie się w tej sprawie.

Sołtys A.Machałowska nawiązała do sprawy tymczasowego przejazdu kolejowego na drodze

w  stronę  Kurek.  Powiedziała,  że  betony  są  źle  poukładane,  występują  dziury,  trudno

przejechać samochodem. Dodała, że początkowo budowa była dobrze zabezpieczona, w tej

chwili  jest  źle.  Zwróciła  również  uwagę  na  sprawę  zgłaszanej  wcześniej  lampy,

zamontowanej na miejscu przebudowy, która oślepia kierowców. 

Radna E.Lipowska zgłosiła,  że  na drodze powiatowej  na wysokości  miejscowości Bursz

znajduje się wyrwa w asfalcie.

Radny K.Niewidziała  zgłosił, że na drodze Burkat-Klęczkowo (wyjazd ze żwirowni) jest

dziura w asfalcie.

Wójt Gminy odpowiedział, że wiosną droga będzie naprawiana.

Przewodniczący  Rady  Gminy odczytał  pismo  Marszałka  Województwa  w  sprawie

energetyki wiatrowej, w którym zwraca uwagę na to, aby nie kierować się krótkotrwałą wizją

osiągnięcia korzyści majątkowych. W piśmie wskazano na zagrożenia odnawialnych źródeł

energii oraz unikalny krajobraz Warmii i Mazur. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  M.Zieliński powiedział,  że  pamięta  jak  na  spotkaniu

z  Wicemarszałkiem  J.Słomą,  podkreślano,  że  odnawialne  źródła  energii  to  przyszłość

województwa.  Dziś  otrzymujemy  pismo,  że  tak  nie  jest.  Pan  Marszałek  działa  aktywnie

w kwestii elektrowni wiatrowych. Mamy piękne środowisko jako województwo, ale nikt nie

mówi o tym, że tu również żyją ludzie, którzy chcą pracować.  

Radny J.Szudrewicz podkreślił, że pan Marszałek zapomniał dodać, że jest to najpiękniejszy

obszar ale i najbiedniejszy.

Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  prośbą  o  przygotowanie  na  kolejną  sesję

informacji na temat kosztów, jakie ponosimy za oświetlenie i jakie ponosiłaby gmina, gdyby

lampy świeciły przez całą noc. Wspomniał o kradzieżach na terenie gminy. 

Kierownik G.Małachowski udzielił odpowiedział na pytanie. W tym roku koszty oświetlenia

wynoszą  138 000 zł,  do tego koszty konserwacji  107 000 zł.  W przypadku,  gdyby lampy

świeciły całą noc, należałoby dołożyć 110 000 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na posiedzeniu komisji powróci do tematu.  

10



Przewodniczący Rady Gminy poinformował,  że  Tygodnik  Działdowski  organizuje akcję

„List do świętego Mikołaja”. Dzieci piszą listy z prośbą o prezenty. Z terenu naszej gminy

napisało 29 dzieci. Zbiórka na ten cel przeprowadzana była również w innych samorządach.

Przewodniczący zwrócił się do zebranych o wsparcie  akcji. 

Dokonano zbiórki na powyższy cel.

Kierownik M.Skała poinformowała, że do finału piłki nożnej zakwalifikowały się drużyny:

Burkat, Ruszkowo,Krasnołąka, Myślęta. Finał odbędzie się 26 stycznia. 

Członek  Rady  Powiatowej  Warm.-Maz.  IR  Karol  Bojarowski przypomniał  o  pytaniu

dotyczącym braku podłączenia do kanalizacji mieszkańców   Uzdowa.

Wójt Gminy odpowiedział, że kiedy była realizowana kanalizacja ten rejon w ogóle nie był

ujęty i nie wie dlaczego. Teraz włączyliśmy te, na które było nas stać. Budynki oddalone są

o ok. 200 m od sieci głównej i zapewne nie obędzie się bez udziału własnego mieszkańców.

Zaproponował, aby mieszkańcy udali się w tej sprawie do urzędu. Na pewno nie uda się tego

zrealizować od razu i ze  środków własnych gminy. 

Ad. pkt. 15

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  M.Zieliński  dokonał

zamknięcia XXXVIII Sesji Rady Gminy o godz. 12.25.

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczył          
Marta Patalon                                                                                  Mirosław Zieliński

        /Referent/                                                                            /Przewodniczący Rady Gminy/ 

11


